si NíCOLINA
-:~ - (Nicola) __
---------------~--..,_-

Jt E Q U E R 1_~1 E , T O

N". 0'.2 - n -~H/NJC

"Requer que seja oficiado o Prefeito Municipal de

Quirinópolis, solicitando a instalação de urna ,;;inali­

zação luminosa na antena da Telegoiás-.

Excelentíssimo Sr.nhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi­

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do are 2j8, inciso 1. do Regi­

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Prefeito de

Quirinópolis solicitando a ins talação de uma sinalização luminosa na ancena da Telegoiás''

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente considerando que diante da realidade. os moradores cir­

cunvizinhos temem por acidentes aéreos, haja vista que é comum ver no espaço aéreo quirino­

polino, ulcralevcs ou até mesmo pequenos aviões. colocando em risco a vida dos pilo tos e dos

morndorcs da região. que correm o risco de bater na referida torre. Portanto. é de ex crema nc­

ccs:. idade que seja feita uma iluminação, afim de indicar a existência da torre no local principal­

mente no período noturno ou baixa luminosidade natural.

Sala das Sc:.sõcs da Câmara Munic ipal de Quirinópolis. aos 05 dias do mês de De zembro de

20 1-:- .

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

Praça do.,; Tréi Poderei n• HH-Ce111m-CEJ~ 75.R60-000- frkfax (ó.J)31í5/- J0.JIJ-Quirintlp,.Ji.\-GO.